
  

 

SMÅLANDS GILLE I UPPSALA 
 

Januari 2025 
 

Kära smålänningar och ölänningar! 

                    

 

 

God fortsättning på 2025.  

 

Nu är helgerna slut och julen bortstädad för den här gången. Jag hoppas att ni haft en fin tid under 

helgerna som bjudit på omväxlande väder, Nu kan man ana att ljuset håller på att återvända, och vi 

går nu mot ljusare tider med längre dagar. I Smålands Gille hoppas vi på en fin vårsäsong med 

många trevliga inslag.  

 

Du har under 2024 varit medlem i Smålands Gille. Vi i styrelsen tackar för förtroendet och hoppas 

att också under innevarande år 2025 kunna erbjuda ett omväxlande program med möten och 

evenemang som huvudsakligen är relaterade till Öland, Småland och Uppsala. Även 

fortsättningsvis kommer Borgerskapets hus vara navet i vår verksamhet. Redan den 11 februari 

kommer måltidsforskaren Richard Tellström till oss och berättar om svensk matkultur under 800 år 

utifrån sin senaste bok Varje tugga är en tanke, och i samband med årsmötet den 7 april gästas vi av 

natur- och bygdefotografen Mats Wilhelm som visar sina konstnärligt uppmärksammade bilder från 

Öland och Uppsalatrakten. Torsdagen den 6 mars görs repris på förra årets ”fössta tossdan i mass” 

med guidad eftermiddagsvisning på Konstmuseet i Uppsala och lördagen den 15 mars njuter vi av 

Broadwaymusikalen Kinky boots som vi misstänker blir vårens publiksuccé på Uppsala stadsteater. 

 

Årsavgiften är småländskt låg med 150 kr per person och medlem och betalas helst före den 31 

januari och senast under februari månad. 

 

Betala till Smålands Gille i Uppsala, postgiro 32 19 89-6 eller swishkonto 1232 5496 40. Glöm inte 

att ange namn och att inbetalningen gäller medlemsavgift 2025! 

 

Som vanligt är vi i styrelsen intresserade av programuppslag, utflyktsmål eller boktips från er 

medlemmar. Gillet behöver också nya medlemmar. Därför vill jag varmt rekommendera vår 

hemsida där du kan ta kontakt med någon i styrelsen. Om ni känner någon som kan vara intresserad 

av medlemskap, hänvisa till vår hemsida. Där finns under fliken Nostalgiskt ett stort antal gamla 

foton, filmer och tidningsnotiser. Om du själv har något av intresse, hör av dig! 

 

Hoppas vi ses och allt gott 

Hälsningar från styrelsen 

genom 
 

Lars Rudmark   

Ålderman   tel 070 346 60 63;  rudmarks@hotmail.com 
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Tisdagen den 11 februari samling 18.30-19.00 

Borgerskapets hus, Sysslomansgatan 37A 

(ingång från gården, buss 9 stannar på Sysslomansg., buss 5 stannar på Luthagsleden) 
 

19.00  Supé och föredrag  
Varje tugga en tanke – Mat från 800 år som vi minns och tack och lov glömt 

 

Richard Tellström är mathistoriker, författare och docent i 

måltidskunskap. I radio, poddar och TV kommenterar han 

mattrender i samtiden och vad matens kulturhistoriska arv 

betyder för människan av idag. I sin forskning undersöker 

han ofta våra kulturella värderingar om det vi vill och inte 

vill äta genom tiderna. Han har varit sommarpratare i "Som-

mar i P1" (2017) och tog då upp frågan: Vad är det som gör 

att vi lagar maträtter, serverar dem i måltider när vi objektiv 

mening skulle lika bra överleva på foderpellets? I sitt pro-

gram ”Vinter i P1” (2022) talade han om framtidsmaten och 

varför vårt ätande utgör vår viktigaste kulturella gemenskap 

genom livet. Han var redaktör för TV-serierna ”Historieä-

tarna” och julkalendern ”Tusen år till julafton”, och hösten 

2024 kom han med sin nya bok ”Varje tugga är en tanke; 

Svensk matkultur under 800 år”. Idag är han också matkultu-

rell expert på Sveriges Lantbruksuniversitets plattform ”SLU 

Future Food”. 

 

 

 
Meny:    Fördrink 

                        Timjansbakad kyckling med haricots verts, dragonsås och rostad 

potatis, vin, öl / vatten.   

  Kaffe / te, liten kaka 

  

Pris: 350 kronor per person (betalas till postgiro 32 19 89-6 eller swishkonto 

1232549640 eller kontant på plats). 

ANMÄLAN: om deltagande i programmet görs till gillemor Katarina Sjöström 

via e-post ksuppsala@yahoo.se  eller tel  070-357 61 87, alternativt till Lars 

Rudmark via e-post rudmarks@hotmail.com eller tel  070-346 60 63. 
SENAST tisdagen den 4 februari. Anmälan är bindande. 

 

Hela styrelsen hälsar er hjärtligt välkomna 
Lars Rudmark, Birgitta Ulmander, Gunilla Lundkvist Thorell, Håkan 
Lindgren, Birgitta Rosén, Katarina Sjöström, Håkan Nilsson, Per-Olof 
Arnoldsson, Nils Lundeheim 
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